

## 社会福祉事業 事業活動内訳表

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

社会福祉法人 光明童園

(単位：円)

勘定科目		光明童園(拠点区分)	湯出光明童園(拠点区分)	にこにこ(拠点区分)	オリーブの木(拠点区分)	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増	収 児童福祉事業収益	436,460,387	255,499,062	0	13,355,093	705,314,542	0	705,314,542
	益 障害福祉サービス等事業収益	0	0	43,807,747	0	43,807,747	0	43,807,747
	ビ 地域福祉総合支援事業収益	396,000	0	0	0	396,000	0	396,000
	ス 一時保護委託事業収益	3,545,276	827,696	0	0	4,372,972	0	4,372,972
	活 経常経費寄附金収益	10,349,114	1,004,989	720,000	0	12,074,103	0	12,074,103
	動 その他の収益	0	178,411	0	0	178,411	0	178,411
	増 サービス活動収益計(1)	450,750,777	257,510,158	44,527,747	13,355,093	766,143,775	0	766,143,775
減の部	費 人件費	333,625,016	192,114,387	38,598,409	8,613,144	572,950,956	0	572,950,956
	用 事業費	64,203,543	39,167,128	1,911,513	148,848	105,431,032	0	105,431,032
	事務費	40,312,844	13,536,458	5,558,310	4,406,359	63,813,971	0	63,813,971
	減価償却費	11,240,235	11,126,420	733,281	0	23,099,936	0	23,099,936
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,542,387	△ 6,129,298	△ 366,233	0	△ 12,037,918	0	△ 12,037,918
	サービス活動費用計(2)	443,839,251	249,815,095	46,435,280	13,168,351	753,257,977	0	753,257,977
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,911,526	7,695,063	△ 1,907,533	186,742	12,885,798	0	12,885,798	
サービス活動外	収 受取利息配当金収益	1,751	1,251	243	22	3,267	0	3,267
	益 その他のサービス活動外収益	1,739,173	3,116,696	0	34,756	4,890,625	0	4,890,625
	ビ サービス活動外収益計(4)	1,740,924	3,117,947	243	34,778	4,893,892	0	4,893,892
	ス 費 支払利息	41,178	329,058	0	0	370,236	0	370,236
	活 用 その他のサービス活動外費用	322,360	2,830,710	0	0	3,153,070	0	3,153,070
	動 サービス活動外費用計(5)	363,538	3,159,768	0	0	3,523,306	0	3,523,306
	外 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,377,386	△ 41,821	243	34,778	1,370,586	0	1,370,586
経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,288,912	7,653,242	△ 1,907,290	221,520	14,256,384	0	14,256,384	
特別増減の部	収 固定資産売却益	9,619	0	0	0	9,619	0	9,619
	益 拠点区分間繰入金収益	200,000	0	0	0	200,000	△ 200,000	0
	増 特別収益計(8)	209,619	0	0	0	209,619	△ 200,000	9,619
	減 費 国庫補助金等特別積立金積立額	2,058,710	1,730,799	658,000	0	4,447,509	0	4,447,509
の 用 拠点区分間繰入金費用	0	200,000	0	0	200,000	△ 200,000	0	
部 特別費用計(9)	2,058,710	1,930,799	658,000	0	4,647,509	△ 200,000	4,447,509	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 1,849,091	△ 1,930,799	△ 658,000	0	△ 4,437,890	0	△ 4,437,890	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	6,439,821	5,722,443	△ 2,565,290	221,520	9,818,494	0	9,818,494	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	73,016,584	21,635,699	18,505,750	△ 185,520	112,972,513	0	112,972,513
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	79,456,405	27,358,142	15,940,460	36,000	122,791,007	0	122,791,007

## 社会福祉事業 事業活動内訳表

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

社会福祉法人 光明童園

(単位：円)

勘定科目		光明童園(拠点区分)	湯出光明童園(拠点区分)	にこにこ(拠点区分)	オリーブの木(拠点区分)	合計	内部取引消去	事業区分合計
活	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0
動	その他の積立金取崩額(15)	3,000,000	1,000,000	1,000,000	0	5,000,000	0	5,000,000
増	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0	0
減	次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16)	82,456,405	28,358,142	16,940,460	36,000	127,791,007	0	127,791,007